

# **Sofrejak Invest ApS**

**Naturparken 23, Vindinge, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 28 51 34 61**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2023.

---

**Michael Steen Jakobsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sofrejak Invest ApS Naturparken 23 Vindinge 4000 Roskilde  CVR-nr.: 28 51 34 61 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Michael Steen Jakobsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Sea Invest, Køge ApS, Hellerup
<b>Kapitalinteresse</b>	Stald Seaside I/S, Køge

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje anparter i Sea Invest Køge ApS, der er holdingselskab for Seaside Navigation A/S, som driver rederiaktivitet. Herudover har selskabet investeret i en udlejningsejendom og i en virksomhed, som driver stuttevirksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -212.586 kr. mod -227.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.077.593 kr. mod 10.229.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-212.586</b>	<b>-227</b>
1 Personaleomkostninger	-1.077.188	-162
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-218.329	-218
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.508.103</b>	<b>-607</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	551.154	11.169
Indtægter af kapitalinteresser	-1.517.665	-1.211
Andre finansielle indtægter	1.569.921	1.610
Øvrige finansielle omkostninger	-511.633	-1.026
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.416.326</b>	<b>9.935</b>
Skat af årets resultat	338.733	294
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.077.593</b>	<b>10.229</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-626.468	626
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.000
Disponeret fra overført resultat	-4.451.125	-897
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.077.593</b>	<b>10.229</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.081.350	2.142
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	302.833	461
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.384.183</u>	<u>2.603</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	791.522	12.413
5 Kapitalinteresser	769.495	1.537
6 Andre tilgodehavender	121.800	7.292
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.682.817</u>	<u>21.242</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.067.000</u></b>	<b><u>23.845</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender skat hos tilknyttede virksomheder	147.621	5.290
Udskudte skatteaktiver	319.066	167
Tilgodehavende selskabsskat	89.297	12
Andre tilgodehavender	49.635	53
Tilgodehavender i alt	<u>605.619</u>	<u>5.522</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.641.435	13.933
Værdipapirer i alt	<u>22.641.435</u>	<u>13.933</u>
Likvide beholdninger	17.250.837	10.361
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.497.891</u></b>	<b><u>29.816</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.564.891</u></b>	<b><u>53.661</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	626
8 Reserve for valutakursomregning	37.559	1.488
9 Overført resultat	40.296.833	43.261
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>44.459.392</u></b>	<b><u>52.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	<u>0</u>	<u>1.011</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.011</u>
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	45
Anden gæld	97.399	105
Periodeafgrænsningsposter	<u>8.100</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>105.499</u>	<u>150</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>105.499</u></b>	<b><u>1.161</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>44.564.891</u></b>	<b><u>53.661</u></b>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	899.780	162
Pensioner	174.000	0
Andre omkostninger til social sikring	3.408	0
	<b>1.077.188</b>	<b>162</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	2.413.160	2.413
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>2.413.160</b>	<b>2.413</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-271.481	-211
Årets afskrivninger	-60.329	-60
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-331.810</b>	<b>-271</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>2.081.350</b>	<b>2.142</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	790.000	790
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>790.000</b>	<b>790</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-329.167	-171
Årets afskrivninger	-158.000	-158
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-487.167</b>	<b>-329</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>302.833</b>	<b>461</b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2022	84.917	141	
Korrektion til primo	0	-56	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>84.917</b>	<b>85</b>	
Opskrivninger 1. juli 2022	12.326.808	13.313	
Omregning til valutakurs	37.559	1.488	
Årets resultat	551.154	11.169	
Udbytte	-12.208.916	-13.642	
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>706.605</b>	<b>12.328</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>791.522</b>	<b>12.413</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>USD</b>	<b>USD</b>
Sea Invest, Køge ApS, Hellerup	60 %	192.475	129.146
		<b>192.475</b>	<b>129.146</b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.	
<b>5. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. juli 2022	11.750.000	10.150	
Tilgang i årets løb	750.000	1.600	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>12.500.000</b>	<b>11.750</b>	
Nedskrivninger 1. juli 2022	-10.212.840	-9.002	
Årets resultat	-1.517.665	-1.211	
<b>Nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-11.730.505</b>	<b>-10.213</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>769.495</b>	<b>1.537</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Stald Seaside I/S, Køge	50 %	1.538.989	-3.035.329
		<b>1.538.989</b>	<b>-3.035.329</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. juli 2022		7.292.641	6.271
Tilgang i årets løb		121.800	131
Afgang i årets løb		-7.292.641	-14
Valutaomregning		0	904
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>		<b>121.800</b>	<b>7.292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		<b>121.800</b>	<b>7.292</b>
Der specificeres således:			
Andre tilgodehavender		121.800	7.292
		<b>121.800</b>	<b>7.292</b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2022	626.468	0
Resultatandel	-626.468	626
	<b>0</b>	<b>626</b>
<b>8. Reserve for valutakursomregning</b>		
Reserve for valutakursomregning 1. juli 2022	1.487.500	56
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-1.487.500	0
Valutakursreguleringer	37.559	1.432
	<b>37.559</b>	<b>1.488</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2022	43.260.458	44.158
Årets overførte overskud eller underskud	-4.451.125	-897
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.500
Opløst valutakursreserve af kapitalandel	1.487.500	0
	<b>40.296.833</b>	<b>43.261</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2022	7.000.000	0
Udloddet udbytte	-7.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.000
	<b>4.000.000</b>	<b>7.000</b>

## Noter

---

### 11. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>	<b>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi 30. juni 2023	10.056.249	8.747.088	927.785
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.039.536	35.672	32.308

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Som interessent i Stald Seaside I/S hæfter selskabet direkte og personligt for interessentskabets gældsforpligtelser. Interessentskabets samlede gældsforpligtelser udgjorde pr. 30. juni 2023 i alt kr. 43.461.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


